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РОЗДІЛ І. ТЕОРЕТИКО-МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ АНАЛІЗУ
ВНУТРІШНЬОГО ТА ЗОВНІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА ОРГАНІЗАЦІЇ.

1.1. Сутність та зміст аналізу внутрішнього та зовнішнього середовища
організації.

Практично всі організації та підприємства в сучасному світі, і в тому
числі в Україні, ведуть свою діяльність в умовах концепції VUCA (Цимбал,

2015). VUCA – це абревіатура, що означає мінливість (volatility),
невизначеність (uncertainty), складність (complexity) і неоднозначність

(ambiguity) – якості, які ускладнюють аналіз ситуації чи середовища,
реагування на неї чи планування. В такому випадку головним завданням
менеджменту компаній та організацій (незалежно від їх форми власності,
розміру чи стратегічних завдань) в цих умовах функціонування є здатність

передбачити та адаптуватися до них. Тому серед інших важливих
складових формування ефективного процесу управління організацією чи

компанією пріоритетним є аналіз зовнішнього та внутрішнього
середовища.

Аналіз зовнішнього та внутрішнього середовища є важливим для
успішного управління та розвитку організації з кількох причин:

1. Розуміння конкурентного оточення. Аналіз зовнішнього
середовища допомагає організації зрозуміти конкурентну ситуацію на

ринку, ідентифікувати конкурентів, їхні стратегії та переваги, що є
важливим для розробки власної конкурентної стратегії.

2. Виявлення можливостей та загроз. Аналіз дозволяє виявити
можливості для розвитку, нові ринки, тенденції споживчого попиту, а

також загрози, які можуть виникнути через зміни у законодавстві,
технологіях або конкуренції.

3. Орієнтація на зовнішні та внутрішні чинники. Аналізується
взаємодія зовнішніх та внутрішніх факторів, що допомагає побудувати
стратегії, які враховують як внутрішні можливості, так і зовнішні умови.

4. Оптимізація ресурсів. Внутрішній аналіз дозволяє визначити
наявні ресурси та їхнє використання, оптимізувати процеси та забезпечити
ефективне використання ресурсів організації.

5. Розробка стратегій та планів дій. Аналіз допомагає розробити
стратегічні плани, адаптовані до зовнішніх умов та внутрішніх

можливостей, що сприяє успішному розвитку та досягненню цілей.
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6. Мінімізація ризиків. Знання зовнішнього середовища дозволяє
організації вчасно реагувати на зміни, а також передбачати та мінімізувати
ризики, пов'язані зі змінами на ринку чи внутрішніми проблемами.

У цілому, аналіз зовнішнього та внутрішнього середовища допомагає
організації бути гнучкою та конкурентоспроможною в умовах постійних

змін, розвиватися ефективно та здійснювати інновації для досягнення
успіху на ринку.

Надалі розглянемо окремо визначення та сутність аналізу
внутрішнього середовища. Розглянемо декілька прикладів визначення

поняття "внутрішнє середовище організації" від зарубіжних та українських
науковців:

Визначення поняття "внутрішнє середовище" Автор

Внутрішнє середовище організації включає
організаційну культуру, яка складається з
основних припущень, цінностей та норм
поведінки, що формують спосіб мислення і дії
членів організації.

Edgar Schein

Внутрішнє середовище організації включає в
себе ресурси, культуру, структуру та системи
управління, які взаємодіють між собою і
впливають на здатність організації досягати
своїх цілей.

Річард Л. Дафт

Внутрішнє середовище організації включає
організаційну структуру, системи управління,
корпоративну культуру, ресурси та процеси, які
впливають на її здатність досягати конкурентних
переваг та адаптуватися до змін у зовнішньому
середовищі.

Іванова М.М.

Внутрішнє середовище організації складається з
її внутрішніх ресурсів, можливостей, структури,
процесів та культури, які забезпечують основу
для реалізації стратегії та досягнення
поставлених цілей.

Данченко О.Г.

Узагальнюючи наведені визначення поняття "внутрішнє середовище
організації" можна зробити наступний висновок, що – це та частина

загального середовища, яка перебуває в межах організації, комплекс усіх
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 елементів, які знаходяться всередині організації і впливають на її
функціонування, стратегії, культуру, та результативність. Внутрішнє

середовище – це комплексна система, що об'єднує всі функціональні сфери
діяльності організації: маркетинг, виробництво, фінанси, кадрову політику,
дослідження та розвиток. Кожна з цих сфер має свої особливості, які
можуть бути як джерелом переваг, так і причиною недоліків організації.
Внутрішній аналіз – це комплексне дослідження внутрішнього середовища

організації з метою оцінки її ресурсів, компетенцій та конкурентних
переваг. Завдяки такому аналізу можна виявити сильні та слабкі сторони

організації, порівняти їх з даними конкурентів та оцінити позиції
організації на ринку з урахуванням факторів зовнішнього середовища.
Внутрішнє середовища включає в себе різноманітні аспекти, такі як:

1. Ресурси. Внутрішнє середовище організації охоплює різні види
ресурсів, такі як фінансові, людські, матеріальні, інформаційні ресурси та
інші, які використовуються для досягнення цілей організації.

2. Структура та організаційна культура. Це описує організаційну
структуру, розподіл обов'язків та влади, спосіб взаємодії між підрозділами,

а також цінності, вірування та норми, що притаманні співробітникам
організації.

3. Управління та процеси. Внутрішнє середовище включає у себе
системи управління, методи та процеси прийняття рішень, планування,
контролю, координації та співробітництва всередині організації.

4. Технології. Це описує використання та розвиток технологій
всередині організації, які допомагають покращувати продуктивність,

ефективність та конкурентоспроможність.
5. Людські ресурси. Внутрішнє середовище також включає у себе

персонал організації, їхні знання, навички, мотивацію та ставлення до
роботи, що впливає на ефективність та успіх організації.

Важливо розуміти, що внутрішнє середовище є внутрішньою
сферою контролю для організації, де вона може впливати на різноманітні
аспекти своєї діяльності для досягнення стратегічних цілей і успіху на
ринку.

Стратегічний аналіз внутрішнього середовища відіграє вирішальну
роль у розробці ефективної стратегії. Глибоке розуміння мікросередовища
підприємства необхідне для того, щоб керівництво могло обґрунтовано
визначити стратегічні перспективи, чітко сформулювати цілі та завдання, а
також розробити оптимальну стратегію розвитку для підприємства.
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Внутрішній аналіз дає можливість виявити сильні та слабкі сторони
організації у сферах її компетенції, ресурсів та конкурентних переваг.

Завдяки такому аналізу організація отримує чітке уявлення про свої
переваги, досягнення та існуючі недоліки. Це надає керівництву знання,
необхідні для ефективного використання сильних сторін та максимального
використання можливостей.

Важливою складовою стратегічного аналізу є зовнішній аналіз, який
досліджує зовнішнє середовище організації. Поєднання внутрішнього та
зовнішнього аналізу дає цілісну картину середовища, в якому працює
організація, та дозволяє розробити стратегію, яка максимізує шанси на
успіх. Перед розробкою стратегії обов'язково слід провести комплексний
внутрішній та зовнішній аналіз.

Зовнішнє середовище організації – це сукупність умов і чинників,
що знаходяться за межами організації і можуть впливати на її діяльність,
стратегічні рішення та результати. Зовнішнє середовище є динамічним та

постійно змінюється, що робить його аналіз критично важливим для
виживання та успіху організації.

Розглянемо декілька прикладів визначення поняття "зовнішнє
середовище організації" від зарубіжних та українських науковців:

Визначення поняття "зовнішнє середовище" Автор

Зовнішнє середовище – це сукупність факторів,
які знаходяться за межами організації та можуть
вплинути на її здатність досягати своїх цілей.

Майкл Портер

Зовнішнє середовище організації – це сукупність
факторів, які знаходяться за межами організації
та впливають на її функціонування, розвиток і
результативність діяльності, але не
контролюються нею.

Іванов В.П.

Зовнішнє середовище можна поділити на дві основні сткладові:
макросередовище та мікросередовище.

Макросередовище – це широкий набір факторів, які мають вплив на
всі організації, незалежно від галузі чи сфери діяльності. Основні складові
макросередовища включають:

Політичні фактори (Political): законодавство, регуляції, політична
стабільність, податкова політика.
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 Економічні фактори (Economic): економічне зростання, рівень
інфляції, валютні курси, рівень безробіття.

Соціокультурні фактори (Socio-Cultural): демографічні зміни,
культурні тенденції, соціальні цінності, рівень освіти.

Технологічні фактори (Technological): інновації, технологічний
розвиток, наукові досягнення.

Екологічні фактори (Environmental): екологічне законодавство,
кліматичні зміни, вплив на довкілля.

Юридичні фактори (Legal): правові рамки, трудове законодавство,
охорона здоров'я і безпеки.

Мікросередовище – це набір факторів, які безпосередньо впливають
на діяльність конкретної організації. Основні складові мікросередовища
включають:

Постачальники: фірми, що забезпечують організацію необхідними
ресурсами.

Споживачі: клієнти та покупці продуктів чи послуг організації.
Конкуренти: інші організації, що пропонують схожі продукти чи

послуги.
Посередники: канали дистрибуції, маркетингові агентства,

логістичні компанії.
Громадськість: ЗМІ, громадські організації, місцеві спільноти.
Дослідження зовнішнього середовища має кілька важливих переваг

для організації:
Виявлення можливостей і загроз. Аналіз допомагає ідентифікувати

нові ринкові можливості та потенційні загрози, що можуть вплинути на
діяльність організації.

Стратегічне планування. Розуміння зовнішніх факторів дозволяє
розробити ефективні стратегії, які враховують як внутрішні можливості,
так і зовнішні умови.

Конкурентна перевага. Організації, які добре орієнтуються у
зовнішньому середовищі, можуть краще адаптуватися до змін та

випереджати конкурентів.
Прийняття обґрунтованих рішень. Інформація про зовнішні фактори

допомагає керівництву приймати більш обґрунтовані та стратегічні
рішення.
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Адаптація до змін. Регулярний моніторинг зовнішнього середовища
дозволяє організації бути гнучкою та швидко реагувати на зміни у ринку
чи регуляціях.

Організації, які не досліджують зовнішнє середовище, ризикують
втратити можливості, зіткнутися з несподіваними загрозами та втратити
свою конкурентоспроможність.

Серед основних методів дослідження зовнішнього середовища
організації можна виділити наступні:

Аналіз даних: збір та аналіз даних про економічні, соціальні,
політичні, технологічні та конкурентні фактори.

Опитування: проведення опитувань серед споживачів,
постачальників, конкурентів та інших зацікавлених сторін.

Інтерв'ю: проведення інтерв'ю з експертами в галузі.
Спостереження: спостереження за конкурентами та іншими

організаціями в галузі.
Аналіз ЗМІ: аналіз новинних статей, звітів аналітиків та інших

публікацій.
Узагальнюючи, аналіз зовнішнього середовища є критично

важливим елементом стратегічного управління, що допомагає організації
розуміти та ефективно реагувати на виклики та можливості, що виникають
у зовнішньому середовищі.

Таким чином, дослідження зовнішнього та внутрішнього середовища
організації в комплексі є важливим з кількох причин:

1. Отримання цілісного уявлення про стан організації. Вивчення
зовнішніх факторів дає зрозуміти, які можливості та загрози існують для

організації в її оточенні. Аналіз внутрішнього середовища розкриває
сильні та слабкі сторони самої організації. Тільки поєднання цих двох
напрямків дослідження дає цілісне уявлення про конкурентну позицію
організації, її потенціал та ризики.

2. Розробка ефективної стратегії. Стратегія розвитку організації має
ґрунтуватися на реалістичній оцінці як зовнішніх, так і внутрішніх

факторів. Врахування сильних та слабких сторін організації, а також
можливостей та загроз зовнішнього середовища дозволяє розробити

ефективну стратегію, яка допоможе організації досягти своїх цілей.
3. Підвищення адаптивності до змін. Зовнішнє середовище постійно

змінюється, і організаціям необхідно бути готовим до цих змін. Регулярне
дослідження обох середовищ дозволяє вчасне ідентифікувати нові
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можливості та загрози, а також адаптувати стратегію розвитку організації
відповідно до нових умов.

4. Уникнення помилок. Ігнорування одного з двох середовищ може
призвести до серйозних помилок в стратегії розвитку. Наприклад, якщо

організація зосередиться лише на зовнішніх факторах, вона може не
помітити своїх внутрішніх проблем, які завадять їй скористатися

можливостями. З іншого боку, якщо організація зосередиться лише на
внутрішніх факторах, вона може пропустити важливі зміни в зовнішньому
середовищі, які можуть поставити під загрозу її існування.

5. Ефективне використання ресурсів. Знання про зовнішні та
внутрішні фактори дозволяє організації ефективніше використовувати свої

ресурси. Наприклад, організація може спрямувати свої інвестиції в
розвиток тих напрямків, які мають найбільший потенціал з точки зору

зовнішніх можливостей. Також організація може вдосконалити свої
внутрішні процеси та підвищити свою ефективність, щоб краще

конкурувати на ринку.
Отже, дослідження зовнішнього та внутрішнього середовища разом

є необхідною умовою для успішного функціонування будь-якої організації.
Це дозволяє отримати цілісне уявлення про стан організації, розробити
ефективну стратегію, підвищити адаптивність до змін, уникнути помилок
та ефективніше використовувати ресурси.

1.2. Характеристика об’єктів і суб’єктів процесів менеджменту організації.

Процеси менеджменту організації – це послідовність дій та
активностей, спрямованих на досягнення цілей та ефективне управління

ресурсами, проектами, персоналом та іншими аспектами діяльності
організації. Ці процеси забезпечують організацію систематичним і

структурованим підходом до виконання різних функцій і завдань.
Основні характеристики процесів менеджменту організації

включають:
Цілісність. Процеси охоплюють усі аспекти діяльності організації

від початку до завершення.
Послідовність. Кожен процес має певну послідовність кроків, які

слід виконати для досягнення конкретної мети.
Структурованість. Процеси мають чітко визначені ролі,

відповідальності та критерії успіху.
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 Орієнтованість на результат. Кожен процес спрямований на
досягнення конкретного результату або виконання певного завдання.

Управління ресурсами. Процеси організовані з урахуванням
оптимального використання ресурсів, таких як час, кошти, людські та
матеріальні ресурси.

Прикладами процесів менеджменту організації можуть бути процеси
управління проектами, фінансового планування, кадрового управління,

виробництва, маркетингу та інші. Ці процеси спільно працюють для
забезпечення ефективності та успішності організації в цілому.

Дослідження процесів менеджменту організації полягає у глибокому
аналізі та оцінці різних аспектів роботи організації, спрямованої на

досягнення її стратегічних цілей. Основні етапи такого дослідження
включають наступні дії:

Визначення цілей. Перший крок – це чітке визначення того, що саме
ви хочете дослідити та досягти через цей процес. Це може бути,

наприклад, підвищення продуктивності, зменшення витрат, покращення
якості продукції або послуг, оптимізація внутрішніх процесів тощо.

Збір даних. Наступним кроком є збір необхідної інформації та даних
про різні аспекти роботи організації. Це може включати збір даних про

виробничі процеси, фінансову діяльність, управління персоналом,
взаємодію з клієнтами та інші аспекти.

Аналіз. Отримані дані та інформація піддаються глибокому аналізу
для виявлення тенденцій, проблемних пунктів, можливостей для

покращення та інших аспектів, які можуть впливати на ефективність та
результативність організації.

Виявлення варіантів покращення. На основі результатів аналізу
розробляються різні варіанти покращення процесів. Це може бути

впровадження нових технологій, оптимізація внутрішніх процедур,
підвищення кваліфікації персоналу тощо.

Впровадження та контроль. Обрані варіанти покращення
впроваджуються в життя, а потім контролюються та оцінюються для

визначення їх ефективності та відповідності стратегічним цілям
організації.

Цей процес дозволяє організації систематично та об'єктивно
оцінювати свою діяльність, виявляти можливості для покращення та

розвитку, а також реагувати на зміни в економічному, соціальному та
технологічному середовищі.
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Дослідження процесів менеджменту організації має кілька важливих
причин:

Оптимізація ефективності. Вивчення та аналіз процесів дозволяє
виявляти неефективність, зайві кроки або підходи, які можна вдосконалити

або виправити. Це допомагає підвищити продуктивність та
результативність роботи організації.

Покращення якості продукції/послуг. Дослідження процесів
дозволяє виявити можливість покращення якості виробів або послуг

шляхом оптимізації виробничих процесів, контролю якості, аналізу
відгуків клієнтів та ін.

Ефективне управління ресурсами. Розуміння та аналіз процесів
дозволяє краще управляти ресурсами (людськими, фінансовими,

матеріальними) та забезпечити їх оптимальне використання.
Стабільність та надійність. Вивчення процесів дозволяє виявляти

можливі ризики та проблеми забезпечення стабільності та надійності
роботи організації.

Інновації та розвиток. Дослідження процесів може призвести до
впровадження нових інноваційних підходів, методів роботи та технологій,
що сприяє розвитку організації та її конкурентоспроможності.

Управління змінами. Зміни у процесах можуть відбуватися через
різні фактори, такі як ринкові умови, технологічні зміни або зміни в

законодавстві. Дослідження процесів дозволяє виявляти зміни та
адаптуватися до них швидше та ефективніше.

Отже, дослідження процесів менеджменту є ключовим елементом
для досягнення успішного функціонування та розвитку організації,

оскільки воно допомагає виявляти проблеми, впроваджувати покращення
та інновації, оптимізувати використання ресурсів та забезпечувати

відповідність стратегії організації її цілям і завданням.
Розглянемо окремо досліження об’єктів і суб’єктів процесів

менеджменту та їх вплив на організацію. Дослідження об’єктів і суб’єктів
процесів менеджменту організації є важливим з кількох ключових причин:

1. Ефективне прийняття рішень за рахунок аналізу ресурсів та
розподілу відповідальності. Розуміння ресурсів: аналіз об’єктів допомагає
керівникам зрозуміти, які ресурси доступні та як їх можна ефективно
використовувати. Розподіл відповідальності: вивчення суб’єктів дозволяє
визначити, хто несе відповідальність за різні аспекти управління та як
розподіляти обов'язки.
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2. Підвищення продуктивності та ефективності через оптимізацію
процесів та вдосконалення управління. Оптимізація процесів: дослідження

об’єктів процесів дозволяє виявити неефективності та вдосконалити
робочі процедури. Вдосконалення управління: аналіз суб’єктів процесів

менеджменту сприяє кращому розумінню ролей і компетенцій, що
допомагає у підборі та навчанні персоналу.

3. Стратегічне планування за допомогою прогнозування ризиків та
розробки стратегії. Розробка стратегій: знання об’єктів та суб’єктів

процесів дозволяє створювати більш обґрунтовані та реалістичні стратегії
розвитку. Прогнозування ризиків: розуміння сильних та слабких сторін
об’єктів і суб’єктів допомагає у виявленні потенційних ризиків та розробці
заходів для їхнього усунення.

4. Забезпечення гнучкості та адаптивності через швидке реагування
на зміни та впровадження інновацій. Швидке реагування на зміни:

дослідження об’єктів і суб’єктів допомагає організації швидко
адаптуватися до змін у зовнішньому середовищі, наприклад, нових

ринкових умов або технологічних інновацій. Інновації та розвиток:
розуміння динаміки об’єктів і суб’єктів сприяє впровадженню інновацій і
підвищенню конкурентоспроможності.

5. Покращення комунікації та координації через визначення каналів
комунікації та координації дій. Визначення каналів комунікації: аналіз
суб’єктів процесів допомагає встановити ефективні канали комунікації між

різними рівнями та підрозділами організації. Координація дій:
дослідження взаємодії між об’єктами і суб’єктами дозволяє забезпечити
координацію дій та синхронізацію роботи різних департаментів.

6. Забезпечення відповідності законодавству та стандартам за
рахунок виконання регуляторних вимог та підтримки стандартів якості.
Виконання регуляторних вимог: аналіз об’єктів допомагає впевнитися, що
організація дотримується всіх необхідних регуляторних вимог і стандартів.
Підтримка стандартів якості: дослідження суб’єктів процесів менеджменту
сприяє підтримці високих стандартів якості продукції та послуг.

7. Підвищення мотивації та задоволеності працівників за рахунок
визначення ролей та розвитку компетенцій. Чітке визначення ролей:

Розуміння суб’єктів процесів дозволяє краще визначити ролі та обов’язки
працівників, що підвищує їхню мотивацію та задоволеність роботою.

Розвиток компетенцій: Дослідження суб’єктів допомагає виявити потреби
у навчанні та розвитку, що сприяє професійному зростанню персоналу.
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Дослідження об’єктів і суб’єктів процесів менеджменту організації є

[…]

внутрішньому та в перспективі зовнішньому ринках.

Результат SPACE-аналізу показує, що майбутня стратегія ТОВ
"НІКО-ФАРМ" вказує на пріоритетність обрання саме агресивної стратегії.
Сила ринку компенсує недоліки. Компанія в фінансовому плані є сильною
та має високу конкурентну позицію на привабливому ринку.
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ВИСНОВКИ

Дослідження внутрішнього та зовнішнього середовища для
фармацевтичної компанії в Україні є надзвичайно важливим з кількох

причин. Фармацевтична галузь є однією з найдинамічніших і
найрегульованіших сфер, де компанії постійно стикаються з новими

викликами та можливостями. Розуміння внутрішніх можливостей і
зовнішніх факторів, що впливають на діяльність компанії, допомагає їй

залишатися конкурентоспроможною та ефективною. Важливість
дослідження зовнішнього середовища:

1. Регуляторні вимоги. Фармацевтична галузь в Україні підлягає
суворому регулюванню з боку державних органів, таких як Міністерство
охорони здоров’я України. Зміни в законодавстві, вимоги до ліцензування,
сертифікації продукції та фармаконагляду можуть суттєво вплинути на
діяльність компанії. Вчасне виявлення та адаптація до нових регуляторних
вимог є критичними для запобігання правових і фінансових ризиків.

2. Економічні умови. Економічна ситуація в країні, включаючи
інфляцію, валютні курси, рівень доходів населення, безпосередньо впливає
на купівельну спроможність споживачів та фінансову стійкість компанії.

Дослідження макроекономічних показників допомагає планувати
фінансові стратегії та оцінювати ризики.

3. Конкуренція. Фармацевтичний ринок є високо конкурентним.
Аналіз конкурентного середовища допомагає зрозуміти позиції основних
гравців, їхні стратегії, ринкові частки, а також виявити нових конкурентів.
Це дозволяє розробляти конкурентні стратегії, спрямовані на зміцнення
позицій компанії на ринку.

4. Технологічні тенденції. Технологічні інновації в фармацевтичній
галузі, такі як розробка нових препаратів, біотехнології, цифрові

інструменти для управління здоров’ям, можуть відкрити нові можливості
для компанії. Відстеження цих тенденцій допомагає впроваджувати

передові технології та залишатися на передовій ринку.
5. Соціально-демографічні зміни. Зміни у демографічних

показниках, соціальні тенденції, поведінка споживачів впливають на попит
на фармацевтичну продукцію. Аналіз цих змін дозволяє адаптувати

асортимент продукції до потреб ринку та ефективно планувати
маркетингові стратегії.

Важливість дослідження внутрішнього середовища:
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 1. Оцінка ресурсів і компетенцій. Аналіз внутрішніх ресурсів
(людських, фінансових, матеріальних) та компетенцій допомагає
визначити, чи має компанія достатні можливості для реалізації своїх

стратегічних цілей. Це включає оцінку кадрових ресурсів, рівня
кваліфікації персоналу, фінансової стійкості та ефективності виробничих
процесів.

2. Фінансовий аналіз. Оцінка фінансових показників, таких як
рентабельність, ліквідність, обіговість активів, допомагає виявити

фінансові слабкі сторони та розробити заходи для їх усунення. Це також
сприяє ефективному управлінню фінансами та забезпеченню фінансової
стабільності компанії.

3. Організаційна структура та процеси. Аналіз внутрішніх процесів
та організаційної структури допомагає виявити неефективності та знайти

шляхи для їх оптимізації. Це сприяє підвищенню продуктивності,
покращенню комунікацій та зниженню витрат.

4. Корпоративна культура і мотивація. Вивчення корпоративної
культури, рівня задоволеності і мотивації співробітників допомагає
створити сприятливі умови для роботи, що позитивно впливає на

продуктивність та зниження плинності кадрів. Задоволені та мотивовані
працівники є важливим фактором успіху компанії.

5. Інноваційний потенціал. Оцінка внутрішніх можливостей для
інновацій, включаючи науково-дослідницькі роботи, розробку нових

продуктів та технологій, допомагає визначити, наскільки компанія готова
до впровадження інновацій та адаптації до змін на ринку.

Дослідження зовнішнього та внутрішнього середовища є критично
важливим для ТОВ “НІКО-ФАРМ”, оскільки допомагає:

Вчасно реагувати на зміни в регуляторному середовищі та уникати
правових ризиків.

Планувати фінансові та операційні стратегії з урахуванням
економічних умов.

Розробляти ефективні конкурентні стратегії на основі глибокого
розуміння ринку.

Впроваджувати передові технології та інновації для підвищення
конкурентоспроможності.

Забезпечувати ефективне використання внутрішніх ресурсів та
підвищувати продуктивність.
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Створювати сприятливі умови для роботи та підвищувати мотивацію
співробітників.

Таким чином, комплексний аналіз внутрішнього та зовнішнього
середовища є основою для успішного стратегічного планування та

досягнення довгострокових цілей.
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Додаток А

Перелік продукції ТОВ “НІКО-ФАРМ”

Найменування Склад Фармакологічна група Застосування

Натрію хлорид 0,9 % натрію хлорид - 9
г, кислота
хлористоводнева
розчин 1 М, вода
для ін'єкцій до 1 л

Кровозамісники і
перфузійні розчини.

Розчини електролітів.

Токсична диспепсія,
неприборкана блювота, холера,

отруєння. Зовнішньо
застосовують при різних

захворюваннях очей, носа,

слизових оболонок, для
промивання ран.

Новокаїн 0,5 % Прокаіна г/х - 5 г,
кислота
хлористоводнева
розчин 1 М, вода

для ін'єкцій до 1 л

Анестетики. Препарати
для місцевої анестезії.

Ефіри амінобензойної
кислоти.

Операції з застосуванням
місцевої, інфільтраційної, і

спиномозкової анестезії;
лікувальні блокади, іноді - для

внутрішньокісткової анестезії.
Застосовують також

внутрішньовенно та всередину
(гіпертонічна хвороба,

токсикоз вагітних з
гіпертензивним синдромом,

спазми кровоносних судин,

пептична виразка шлунку або
дванадцятипалої кишки,

нейродерміт таін.).

Вода для ін'єкцій Вода для ін'єкцій Розчинники і засоби для
розведення.

Готування стерильних розчинів
дозованих лікарських і

діагностичних засобів,

призначених для підшкірного,
внутрім'язового чи

внутрішньовенного введення.

Пірацетам 20 % Пірацетам - 200 г,
натрію ацетат - 1 г,

кислота оцтова
розведена, вода

для ін'єкцій до 1 л

Психостимулятори,
засоби, що

застосовуютьсяі при
синдромі порушення

уваги і гіперактивності
(adhd), і ноотропні засоби.

Порушення пам'яті, зниження
уваги, захворювання нервової

системи, обумовлені
судинними порушеннями і

патологією метаболізму мозку,
черепно - мозкові травми,

комплексна терапія старечий
деменцій (у тому числі

хвороби Альцгеймера),
розумова відсталість.

Лідокаїн 2 % Лідокаїну г/х - 20
г, натрію хлорид -

6 г, натрію
гидроксид 1М

розчин, вода для
ін'єкцій до 1 л

Анестетики. Препарати
для місцевої анестезії.

Аміди.

Лікування і профілактика
шлуночкових аритмій, у тому
числі і гострий період інфаркту

міокарда, при імплантації
штучного водія ритму,

глікозидній інтоксикації,
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 наркозі; термінальна,
інфільтраційна, провідникова,

спиномозкова анестезія в
хірургії, офтальмології,

стоматології,
оторіноларінгології, блокада

периферійних нервів і
нервових сплетінь.

Папаверину г/х 2 % Папаверину г/х -
20 г, динатрієва

сіль
етилендиамінтетр
аоцтової кислоти -

0,05 г, метіонін -
0,1 г, вода для

ін'єкцій до 1 л

Засоби, що застосовують
при функціональних

розладах з боку травного
тракту.

Спазми судин головного мозку,
стенокардія, ендартериїт,

холецистит, пілороспазм,
спастичний коліт, ниркова,

жовчна та кишкова кольки.

Диклофенак 2,5 % Диклофенак
натрію - 25 г,

маніт - 6 г, натрію

метабісульфіт - 0,6
г, бензиловий

спирт - 40 г,
пропіленгліколь -

200 г, 1М розчин
натрію

гидроксида, вода

для ін'єкцій до 1 л

Нестероїдні
протизапальні і

противоревматичні засобу.

Похідні оцтової кислоти і
споріднені сполуки.

Ревматизм, ревматоїдний
артрит, остеоартрит, подагра,

люмбаго, невралгія, міалгія,

біль при травматичних
пошкодженнях опірно-

рухового апарату і м'яких
тканин, первинна дисменорея,

як симптоматичний засіб при
інфекційно-запалювальних
захворюваннях ЛОР-органів. В

офтальмології: попередження
запального процесу в

післяопераційний період із
приводу катаракти, хірургічних

втручань в області передніх
відділів ока; профілактика

набряку до і після операцій із
приводу видалення та

імплантації кришталику;
хронічний неінфекційний

кон'юнктивит, алергійний
кон'юнктивит,
посттравматичний

запалювальний процес при
проникаючих і непроникаючих
пораненнях очного яблука; для

зменшення виразності очного
болю при фотофобії.

Мілдрокард Кардіологічні препарати.

Інші кардіологічні
препарати.

Знижена працездатність,

фізична перенапруга (у тому
числі в спортсменів),

післяопераційний період для
прискорення реабілітації,

стенокардія, інфаркт міокарда,
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3-(2,2,2-триметил-
гідразіній)
пропіонату

дигідрат - 100 г,
вода для ін'єкцій

до 1 л

хронічна серцева
недостатність, абстинентний

алкогольний синдром (у
комбінації зі специфічною
терапією), гостре порушення

кровообігу в сітківці, інсульт,

цереброваскулярна
недостатність.

Магнезії сульфат 25 % Магнію сульфат -
250 г, вода для

ін'єкцій до 1 л

Проносні засоби.
Осмотичні проносні

засоби.

В якості седативного,
спазмолітичного, проносного,

жовчогінного засобу, на ранніх
стадіях гіпертонічної хвороби,

при гіпертонічній кризі,

еклампсії, судорожному
синдромі (включаючи

епілептичний статус),
знеболюванні пологів, як

антидот при інтоксикації
ртуттю, миш'яком,

тетраетилсвинцем, розчинними
солями барію.

Еуфілін 2 % Теофілін - 20 г,
натрію ацетат 3-

водневий, натрію
гидроксид, вода

для ін'єкцій до 1 л

Засобу, що
застосовуються при

обструктивних
захворюваннях дихальних
шляхів. Ксантини.

Бронхообструктивний синдром
при бронхотичній астмі,

бронхіті, емфіземі легень,
порушеннях з боку дихального
центру, легеневе серце.

Аспаркам Калію аспарагінат
- 45,2 г, Натрію

аспарагінат - 40,0
г, вода для ін'єкцій
до 1 л

Мінеральні добавки.
Препарати магнію.

Стенокардія, кардіосклероз,
міокардіодистрофія, інфаркт

міокарда, аритмія. Для
поповнення втрат калію при

терапії салуретиками,
проносними засобами, при

блювоті, диареї.
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Схожість
Джерела з Інтернету 970

1 http://nbuviap.gov.ua/index.php?Itemid=350&catid=8&id=4227%3Arinok-likarskikh-zasobiv-v-ukrajini-2&option=com_content&… 7.69%

2 http://www.kk.nau.edu.ua/article/1395 1.32%

3 https://dspace.nuft.edu.ua/server/api/core/bitstreams/2cffe1b8-4b9e-4a55-8428-01a453331fed/content 1.24%

4 http://portal.iapm.edu.ua/portal/media/books/34d4cf06-edd8-46b9-94a7-486337615f9c.pdf 1.03%

5 http://eir.zntu.edu.ua/bitstream/123456789/9760/1/MR_Kostenko.pdf 0.86%

6 https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/35120/1/073_Zakharchenko%20Artem%20Andriiovych.pdf 0.77%

7 https://studfile.net/preview/4532254/page:10 0.75%

8 https://rep.nuos.edu.ua/server/api/core/bitstreams/ece47711-4267-4252-abc2-fc41bd37e919/content 0.75%

9 http://eir.zp.edu.ua/bitstream/123456789/5315/1/MR_Stepanova.pdf 0.65%

10 https://ela.kpi.ua/handle/123456789/28288 0.65%

11 http://eir.zntu.edu.ua/bitstream/123456789/9935/1/MR_Bibikova.pdf 0.6%

12 http://dspace.puet.edu.ua/bitstream/123456789/10086/1/%D0%9C%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA.pdf 0.58%

13 https://dspace.nuft.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/36395/1/Kozina%20Alina%20Ivanivna.pdf 0.49%

14 http://ir.stu.cn.ua/bitstream/handle/123456789/12397/%d0%a1%d1%82%d1%80%d0%b0%d1%82%d0%b5%d0%b3%d1%96%… 0.35%

15 http://dspace.oneu.edu.ua/jspui/bitstream/123456789/12999/1/%d0%97%d0%b1%d1%96%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba%… 0.34%

16 http://www.enpuir.npu.edu.ua/handle/123456789/22608?show=full 0.31%

17 http://esnuir.eenu.edu.ua/handle/123456789/15512 0.3%

18 https://ua-referat.com/%D0%9E%D1%81%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%BA%D0%B0%D0%BF%… 0.28%

19 http://zooch3.com.ua/index.php/metodichna-robota/metodichna-skarbnichka/32-ekonomika 0.27%

20 https://www.galychpharm.com/about 0.27%
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