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Актуальність теми Зростання темпів науково-технічного прогресу, збільшення рівня

конкуренції, глобалізація економіки та її зміни із-за кризових явищ і світових епідемій

призводить до пошуку кращих методів для стратегічного аналізу, які допоможуть розробляти

ефективні та актуальні в сучасних умовах стратегії. В цих умовах організаціям приходиться

майже завжди розраховувати на власні сили, находячи вихід з цих проблем за рахунок

зменшення витрат і рівня ризиків. Стратегічний аналіз внутрішнього середовища – це основа

формування стратегії підприємства, яка допоможе обрати найкращий шлях майбутньої

діяльності підприємства.

Об’єкт дослідження є процес здійснення аналізу внутрішнього і зовнішнього

середовища на підприємстві.

Характеристика теоретичного рівня, наявності самостійних розробок та практичної

значимості роботи Автором розглянуто сутність та зміст аналізу внутрішнього та зовнішнього

середовища організації; визначено методики проведення аналізу та оцінки внутрішнього та

зовнішнього середовища організації надано загальну характеристику діяльності «НІКО-

ФАРМ»; проаналізовано фінансовий стан підприємства; розроблено стратегію управління

підприємством на основі аналізу середовища; розглянуто зовнішнє та внутрішнє середовище.

Усі рекомендації щодо стратегії управління підприємством на основі аналізу середовища

внесено автором самостійно на основі власних спостережень. В роботі містяться незначні

елементи наукової новизни та вона має практичну значимість.

Зауваження та недоліки В третьому розділі потрібно було сконцентрувати увагу на

дослідженні та наданні пропозицій стосовно внутрішнього та зовнішнього середовища, а

особливо його вплив на менеджмент досліджуємого підприємства.

Загальний висновок керівника Автор продемонстрував здібність до самостійної аналітичної

роботи, вміння використовувати одержані раніше надбання як основу для подальших досліджень.

Кваліфікаційна робота Горпиняк Аліси Ігорівни на тему «Аналіз внутрішнього та зовнішнього

середовища організації та його вплив на процеси менеджменту» є завершеною науковою

працею, яка за своїм науковим рівнем, практичною цінністю, обсягом й оформленням цілком

відповідає встановленим вимогам і заслуговує позитивної оцінки.
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Кваліфікаційна робота переглянута.

Студент Горпиняк Аліса Ігорівна допускається до захисту кваліфікаційної роботи в

Екзаменаційній комісії.
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